ctionem humorum & hecticam. Diligenter autem obseruandū est quotidie, utrum substantia urinę digeratur: quoniam longe rectius est iudicium quod per crassitatem & tenuitatem, quam quod per alia urinę signa colligitur. Sed imprimis sciendum est, quod urinę iuuenum sunt mediocres & equales, senū tenuiores, & puerorum crassiores. Mali humores difficilis digestionis, faciūt urinam diutius indigestam, & prolongant ægritudinem, si uirtus est fortis, quo usq; digerantur: sed ubi digestiua uel uirtus est debilis, aut humores sunt pernitosi uel pestiferi, faciunt urinam indigestam, & permutant ægrum ante digestionem. Viresq; iuuenum sunt longe potentiores quam senum, uel puerorum aduersus malitiam morborum. Omnino autem plures & grauiores sunt ægritudines, quæ crassam urinā, quam quæ tenuem faciunt. Vrina quæ partim digesta est & partim indigesta, hoc est, cuius partes quædam sunt tenues, & quædam grossæ, significat diuersitatem materiæ, & opus digerentis digestiua. Item urina crassa & multa, quæ facile mingitur, affert bonū euenum, sicut in ægritudinibus splenis: similiter quæ mingitur, turbida: sed citò in fundo residentiam facit & clarescit: saepe enim natura per vias urinæ, ut solet in crisi, nocua expellit. Pauca uero & crassa quæ cum difficultate mingitur, ar-  
guit debilem uirtutem, uel multitudinem crudorum humorum. Vrina turbi-  
da quæ est tenuis, citò sequestrat sedimen & turbulentam materiam ab aquosi-  
tate. Phlegma facit urinam rubeam in febris, propter putredinem & calor-  
rem: sed in ceteris albam, utrancq; tamen crassam. Vrina crassa, clara, & fulua  
significat cholera m uitellinam. Sed tenax, obscura, similis uitro liquefacto, ut  
accidit in epylepsia, indicat phlegma uitreum, uiscosum, & tenax: cuius qui-  
dem urinalicet sit ualde crassa, omnino tamē si indies aliqua ex parte attenua-  
tur, digeritur: quamuis non habeat illū flauum colorem, qualis digestioni co-  
ducit: nam priora atq; potiora sunt signa digestionis mediocris substantiæ in  
urina, quam quæ coloris ratione sumuntur. In epate enim urinę substantia co-  
cipit, sed in renibus postea & uessica coloratur. Si uero urina postquam min-  
cta est, condensari, ingrossari, aut attenuari uidetur, uel clarescit & sequestrat  
residentiam, significat quod natura laborat & incubit digestioni. Vrina au-  
tem quæ postquam mincta est, facile corruptitur, significat putridos & cor-  
ruptos humores, & quandoq; eorū digestionem & sanitatem, maxime in pue-  
ris, quorum urinę quæ frigori exponuntur citius corruptuntur, sed igni ad-  
mote, uel solis radijs calefactæ in pristinum colorem & substantiam reducun-  
tur. Morbi pestilentes, apostemata cerebri, & quādoq; capitidis dolores, faciūt  
urinam turbidam, similem asinorum. Item faciūt urinam turbidam,  
fanies apostematū, ulcera, lapides renum & uessice, dissolu-  
tæ materiæ ex apertione pororum expulse, liquefa-  
ctio humorū, syncopis, uirtus repente de-  
bilitata, excrementsa matricis, &c.